INDICAÇÃO N° 299/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Secretário de Agricultura familiar com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de realizar uma melhoria nas dependências da feira coberta do município.
J U S T I F I C A T I VA
Justifica-se a presente indicação evitando assim que se criem mais ninhos de pombos, fazendo a limpeza nas estruturas metálicas com a retirada de ninhos dos pombos, complementar com telas nas estruturas de ferro com telas nos espaços, evitando assim que se criem mais ninhos de pombos, bem como pintar as demarcações de cada Box numerando cada um, organizando assim para que cada feirante possam expor e comercializarem  seus produtos, embelezando e cuidando do espaço destinado aos moradores que buscam os produtos hortifrutigranjeiros produzidos pelos feirantes. Além dessas melhorias, solicitamos que sejam disponibilizados mais cavaletes com estrutura de ferro e também que seja instalada / construída a outra parte da cobertura na lateral (do lado do estacionamento), com telhado de alumínio, pois assim, ficarão protegidos do sol e das chuvas. Assim peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de agosto de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

[image: ]  [image: Telhado de uma casa

Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: ]  [image: ]
[image: ]  [image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg